ДОГОВОР N ______________
оказания образовательных услуг по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки

г. Пермь						               	«____»________________________ 20____ г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Пермского края «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо и самбо», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Тимофеева Владислава Николаевича, действующего на основании Устава и
_________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: Par72]I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить в рамках государственного задания образовательную услугу по обучению в рамках дополнительной образовательной программы спортивной подготовки и федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта _________________________________ (далее образовательную услугу), в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными.
1.2. Форма обучения – очная.
[bookmark: Par96]II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Изменять по необходимости график предоставления образовательной услуги (расписание занятий), своевременно проинформировав об этом Заказчика путем размещения информации на информационных стендах или на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет».
2.1.3. Контролировать все виды деятельности обучающегося во время образовательного процесса, в том числе, и путем аудио, фото, кино и видеосъемки;
2.1.4. Контролировать выполнение Обучающимся Правил поведения и других локальных актов Исполнителя.
2.1.5. Осуществлять сбор, обработку, систематизацию, хранение, уточнение, изменение, использование, обезличивание и уничтожение персональных данных Заказчика и Обучающегося в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», исключительно в целях обеспечения организации образовательного процесса и выделения статистики;
2.1.6. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются права в соответствии с частью 1 статьи 34.4 Федерального закона от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», а также академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в спортивных, социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема;
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора. Образовательная услуга оказывается в соответствии с федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта (при наличии), дополнительной образовательной программой спортивной подготовки, учебным планом, в том числе индивидуальным (при его наличии у Обучающегося), и расписанием занятий Исполнителя;
3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной образовательной программой спортивной подготовки условия ее освоения;
3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам в соответствии с правилами обучающихся;
3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;
3.1.6. Осуществлять контроль полученных знаний и умений;
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Предоставить при поступлении в образовательную организацию следующие документы Обучающегося: копию свидетельства о рождении или копию паспорта, СНИЛС, заявление на зачисление на бланке Исполнителя, согласие на обработку персональных данных, должным образом заверенную справку о состоянии здоровья Обучающегося;
3.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся всех учебных занятий и плановых мероприятий. Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях, в случае если у Обучающегося отсутствует такая возможность;
3.2.3. Обеспечить прибытие Обучающегося не позднее чем за 10-15 минут до начала занятий;
3.2.4. Посещать родительские собрания и иные мероприятия для законных представителей. При наличии претензий со стороны Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению образовательной услуги приходить по просьбе Исполнителя для беседы;
3.2.5. Проявлять уважение к тренерам-преподавателям, административному и вспомогательному персоналу Исполнителя;
3.2.6. В случае порчи, то есть невосстановимой поломки, Обучающимся имущества Исполнителя, выплатить оценочную стоимость испорченного имущества;
3.2.7. Обеспечить Обучающегося за свой счет спортивным инвентарем, спортивной одеждой, необходимыми для надлежащего выполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательной услуги, в количестве, соответствующем возрастным потребностям Обучающегося;
3.2.8. Заказчик дает свое согласие на сбор, обработку, систематизацию, хранение, уточнение, изменение, использование, обезличивание и уничтожение персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», исключительно в целях обеспечения организации образовательного процесса и выделения статистики;
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в части 2 статьи 34.4 Федерального закона от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебным планом, в том числе индивидуальным;
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае если не известил Заказчик);
3.3.3. Обучаться по дополнительной образовательной программе спортивной подготовки с соблюдением требований, установленных федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта и учебным планом, в том числе индивидуальным (при его наличии у Обучающегося);
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя;
3.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, обеспечивать его сохранность, а именно: использовать имущество в целях, соответствующих назначению, спортивное оборудование использовать только под наблюдением тренера-преподавателя, не допускать порчи имущества.
[bookmark: Par130]IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
Данная услуга предоставляется за счет средств субсидии на выполнение государственного задания Исполнителя.
[bookmark: Par144]V. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося, а именно:
- в случае систематического нарушения Обучающимся законных прав и интересов других обучающихся и работников Исполнителя;
- в случае систематического пропуска занятий Обучающимся без уважительных причин;
- в случае, если на одном из этапов спортивной подготовки (за исключением спортивно-оздоровительного этапа) результаты прохождения спортивной подготовки Обучающимся не соответствуют требованиям, установленным примерными дополнительными образовательными программами спортивной подготовки;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
[bookmark: Par160]VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. Работники Исполнителя, участвующие в оказании образовательной услуги по настоящему договору, несут персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время образовательного процесса.
6.3. Претензии по качеству оказания услуги принимаются в письменной форме и рассматриваются Исполнителем в течение 30 календарных дней с момента поступления претензии Исполнителю.
[bookmark: Par175]VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
[bookmark: Par186]IX. Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Пермского края «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо и самбо»(ГБУ ДО ПК «СШОР по дзюдо и самбо»)
ИНН 5908025545  КПП 590801001
ОГРН 1025901603089
ОКПО 12065312
ОКАТО 57401370000
ОКТМО 57701000001
614010, г. Пермь, ул. Ласьвинская 21
Минфин Пермского края (КГБУ «СШОР по дзюдо и самбо», л/с 208610117,218610117)
Р/С 03224643570000005600
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю г. Пермь
БИК 015773997

8(342)219-53-98, dzudoisambo@mail.ru

Исполнитель
                     ____________В.Н. Тимофеев
      М.П.
	ЗАКАЗЧИК
______________________________________________
______________________________________________
ФИО
Телефон ______________________________________
Паспорт: Серия _________ № ____________________
Выдан ________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
(Кем, когда)
Адрес (место жительства)____________________________________
_______________________________________________

ОБУЧАЮЩИЙСЯ
______________________________________________
______________________________________________
ФИО
______________________________ год рождения
Свидетельство о рождении:
 Серия ____________ № _________________________
Выдано _______________________________________
______________________________________________
______________________________________________
Место жительства:
___________________________________________
Телефон:___________________________________

____________________ / _________________________
             Подпись                                  ФИО

Экземпляр договора получил(а) ___________________